[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТРАДНЕНСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	__01.03.2022__ г.
	г. Отрадный
	№__71-од___

Об организации и проведении окружного этапа областного конкурса
«Лучший музей (музейная экспозиция), посвященный увековечению памяти защитников Отечества» в рамках общественного проекта Приволжского федерального округа «Герои Отечества»
В рамках реализации общественного проекта Приволжского федерального округа «Герои Отечества» и в исполнение распоряжения Министерства образования и науки Самарской области №193-р от 25.02.2022 года «О проведении областного конкурса «Лучший музей (музейная экспозиция), посвященный увековечению памяти защитников Отечества» в рамках общественного проекта Приволжского федерального округа «Герои Отечества» (далее – Конкурс):
1. Принять Положение о проведении областного конкурса «Лучший музей (музейная экспозиция), посвященный увековечению памяти защитников Отечества», в рамках общественного проекта Приволжского федерального округа «Герои Отечества» (далее - Положение).
2. Утвердить состав экспертного совета окружного этапа Конкурса (Приложение №1)

3. Директору ГБУ ДПО СО «Отрадненский ресурсный центр» (Ефремовой) организовать проведение окружного этапа областного конкурса «Герои Отечества»:
2.1. до 08 апреля организовать прием материалов конкурсантов;
2.2. до 15 апреля провести заочный этап окружного Конкурса
2.3. не позднее 20 апреля в адрес организатора направить материалы победителей окружного этапа в соответствии с установленной квотой.
4. Руководителям образовательных организаций, подведомственных Отрадненскому территориальному управлению, принять активное участие в данном конкурсе.
5. Ответственность за организацию и проведение данного Конкурса возложить на главного специалиста отдела развития образования (Пичкурова)

6. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на начальника отдела развития образования (Иванову)
Руководитель
Отрадненского управления

министерства образования и науки

Самарской области

Е.В.Сизова
Пичкуров А.В. (84661)23694
Приложение №1

к распоряжению

Отрадненского управления

министерства образования и науки

Самарской области

№ ______"__"_________2022 года

Состав экспертного совета

окружного этапа областного конкурса «Лучший музей (музейная экспозиция), посвященный увековечению памяти защитников Отечества» в рамках общественного проекта Приволжского федерального округа

«Герои Отечества»
	ФИО эксперта
	Место работы, должность

	Пичкуров Александр Викторович
	Отрадненское управление министерства образования и науки Самарской области,
главный специалист отдела развития образования

	Долгих Светлана Анатольевна
	Богатовский филиал ГБУ ДПО «Отрадненский ресурсный центр»,

заместитель директора

	Садохина Елена Григорьевна
	ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Кротовка м.р. Кинель-Черкасский Самарской области,
руководитель музея Боевой Славы 37 гвардейского Свирского воздушно-десантного краснознаменного корпуса

	Лобачева Елена Валентиновна
	ГБОУ СОШ №8 им. С.П. Алексеева г.о. Отрадный Самарской области,
руководитель музея Боевой Славы

	Михайлова Людмила Александровна
	ГБОУ СОШ с. Беловка м.р. Богатовский Самарской области,
руководитель историко-краеведческого музея «Наследие»

	Якамсева Галияф Яридовна
	ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Александровка м.р. Кинель-Черкасский Самарской области,
руководитель историко-краеведческого музея «Истоки»

	Саранцева Ирина Викторовна
	СП ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое м.р. Богатовский Самарской области Центр внешкольной работы,
методист